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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 99 ,daté 11,0,2026¢

PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.681,

DATE 2.9.2020, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE,

“PER MENYREN E KRIJIMIT, TE ORGANIZIMIT

E TE FUNKSIONIMIT TE AGJENCISE KOMBETARE TE RINISE

AKR)”

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, té pikés| 3, t€ nenit 8, té
ligjit nr.75/2019, “Pér rininé”, té ndryshuar, dhe té nenit 6, té ligjit nr.90/2012,
“Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”, me propozimin
e ministrit t& Kulturés, Turizmit dhe Sportit, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

I. N&é vendimin nr.681, daté 2.9.2020, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér ményrén

e krijimit, t& organizimit dhe funksionimit t& Agjencisé
(AKR)”, béhen shtesat dhe ndryshimet e méposhtme:

1. Né pikén 4, té kreut III, béhen kéto shtesa:

Kombétare té Rinisé

a) N& shkronjén “d”, pas fjaléve “... pér t€ rinjt€ ..” shtohen

“... bashkive dhe grupeve joformale rinore;”;

b) Pas shkronjés “d” shtohet shkronja “d/1”, me kété pérmbajtje:

“d/1) Zbaton programin e talenteve rinore, publikon dhe
promovon thirrjet pér aplikim, menaxhon procesin e pérzgjedhjes
dhe akordon mbéshtetjen financiare pér té| rinjté, pérfitues né

program;”.

c) Né shkronjén “&”, pas fjaléve “... jep informacion ndaj té rinjve ...”

shtohen “... dhe grupeve joformale rinore ...”;




¢) Né& shkronjén “f?, pas fjaléve “... organizatat rinore dhe/ose pér t&
rinjté, ...” shtohen “... dhe grupet joformale rinpre ...”;

d) Né shkronjén “i”, pas fjaléve “... vendase ap¢ t& huaj ...” shtohen
“... individ dhe grup joformal rinor ...”;

dh) Né shkronjén 97, pas fjaléve “... monitoron zbatimin e
projekteve ...” shtohen “... dhe programeve pér té rinjté ...”;

e) N& shkronjén “o0”, pas fjaléve “... organizatat pér t& rinjté ...
shtohen “... dhe grupet joformale rinore ...”;

€) Pas shkronjés “o” shtohen shkronjat “o/1”
pérmbajtje:

»

dhe “0/2”, me kété

“o0/1) Mbulon shpenzimet e¢ veprimtarisé s¢ Késhillit Kombétar
t€ Rinisé (KKR);
0/2) Mbulon shpenzimet pér trajtimin ushqimor dhe trajnimin e
t€ rinjve, q&€ pérfshihen né periudhén 3-mujore t& praktikés, né
kuadér t& thirrjes vjetore t& Programit Kombétar t& Praktikave
té Punés (PKPP);”.

2. N& pikén 7, t€ kreut 3, emértimi “Ministria e Arsimit, Sportit dhe
Rinis&” z&vendésohet me “Ministria e Turizmit, Kullturés dhe Sportit”.

II. Ngarkohen Ministria e Kulturés, Turizmit dhe Sportit dhe Agjencia
Kombétare e Rinisé pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n& fuqgi pas botimit ng& “Fletoren zyrtare’].

KRYEMINISTRI

BLENDI \
|




NR.PROT. 42 J/7

DATE 7. 2

2026

MINISTRISJE SE TURIZMIT, KULTURES DHE SPORTIT
AGJENCISE KOMBETARE TE RINISE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém

Engijéll AGACI




